

SP PA 18. Mart Stellugualine Brill Fr. Ullmann P. G.

im Stadtrat der Stadt Plauen

CDU-Fraktion im Stadtrat Plauen · Unterer Graben 1 · 08523 Plauen

RATHAUS, Zi. 150 Tel. 03741 / 291 10 33 Fax 03741 / 291 310 33

Reg. Nr. 88-20 Fax 03741/291 310 33 E-Mail: Fraktion.CDU@plauen.de

Stadtverwaltung Plauen

Oberbürgermeister Herr Ralf Oberdorfer Plauen, 10.02.2020

Antrag an die Sitzung des Verwaltungsausschusses am 19. Februar 2020

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

aufgrund der aktuellen Situation im Bereich des Brandschutzes beantragt die CDU-Fraktion im Stadtrat Plauen die Aufnahme eines Tagesordnungspunktes im öffentlichen Teil mit folgendem Inhalt:

Der Bürgermeister des Geschäftsbereiches II, der Leiter der Berufsfeuerwehr sowie der Wehrleiter der FFw Stadtmitte Plauen informieren zur nächsten Sitzung des Verwaltungsausschusses zum aktuellen Stand der Tageseinsatzbereitschaft der Plauener Feuerwehren, bestehende Probleme und Lösungsansätze werden vorgelegt. Insbesondere ist darzustellen, inwiefern der Brandschutz der Stadt Plauen durch die Entwicklungen der letzten Tage beeinträchtigt ist. Zudem erfolgt eine Darstellung, welche wirtschaftlichen Auswirkungen eine Rückkehr zum 24-Stunden-System bei der Berufsfeuerwehr auf den Haushalt der Stadt Plauen hätte.

Eine Diskussion wird zugelassen.

Begründung

Informationen aus Kreisen der Feuerwehr sowie den Medien haben wir entnommen, dass es augenscheinlich Verstimmungen zwischen den Gremien und Verantwortlichen des Brandschutzes unserer Stadt gibt. Zudem wurde bekannt, dass die Kameraden der Berufsfeuerwehr gern zum bewährten 24-Stunden-Dienstsystem zurückkehren würden. Dem Vernehmen nach würde dies zudem zu Haushaltseinsparungen für die Stadt Plauen führen.

Jörg Schmidt

Fraktionsvorsitzender